VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 5059/VPCP-QHQT
V/v Hướng dẫn thực hiện Chương trình Hỗ trợ Chương trình Phát triển ngành nông nghiệp và nông thôn.
	Hà Nội, ngày 27 tháng 07 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tư pháp;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính (công văn số 9756/BTC-QLN ngày 08 tháng 7 năm 2009), về việc hướng dẫn thực hiện Chương trình “Hỗ trợ Chương trình Phát triển ngành nông nghiệp và nông thôn”, do Chính phủ Đan Mạch tài trợ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng giao Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan khẩn trương thực hiện các công việc sau:
1. Ban hành văn bản hướng dẫn việc thực hiện Chương trình trên theo Hiệp định, Phụ lục Hiệp định, Văn kiện Chương trình và Văn kiện các Hợp phần, trong đó có hướng dẫn cụ thể về vai trò của các Ban Chỉ đạo, về quan hệ giữa Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các tỉnh tham gia Chương trình.
2. Thỏa thuận với Đại sứ quán Đan Mạch về nội dung, phạm vi và phương thức tiến hành “kiểm toán hiệu quả sử dụng vốn/hiệu quả thực hiện” theo quy định của Phụ lục Hiệp định, làm cơ sở cho các tỉnh tham gia Chương trình thực hiện.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ, PTTg Hoàng Trung Hải (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý; các Vụ: TH, KTN, KTTH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc